REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, 3 232026

VENDIM
Nr.JE, date 31 . Q3 2026
PER

PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE PERDITESUAR TE SENATIT
AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje té nenit 38, pika 1. shkronja d, t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™; Ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, Ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike™ nenit 19, pika 1. gérma dh, t& Statutit t&¢ Universitetit “Ismail Qemali”,
Vioré; nenit 13, pika 22 té Rregullores s¢ Brendshme t&¢ UV-sé; si dhe duke iu referuar
relacionit juridik nr. 879 prot., daté¢ 30.03.2026, té€ pércjellé nga Sektori Juridik, Senati
Akademik, né mbledhjen e datés 31.03.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé né térési dhe nen pér nen Rregulloren e pérditésuar t& Senatit Akademik t&
Universitetit “Ismail Qemali”. Vloré, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi, i cili éshté
pjesé pérbérése e tij.

2. Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje, shfugizohen t& gjitha dispozitat e méparshme qé
bien ndesh me té.

3. Ngarkohen anétarét e Senatit Akademik, Sekretari Administrativ dhe Sekretari Teknik t&
Senatit Akademik pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim i pércillet Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmése Akademike, pér shpallje né
fagen web té vendimit dhe pér realizimin e njoftimeve pérkatése.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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